МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368876  РД  с. Новодмитриевка   ул. Советская ,  n-dmitrievka17@yandex.ru     31.08.2022г.

               Приказ № 74

«Об организации пожарной безопасности
в 2022-2023 учебном году»

В целях создания в образовательном учреждении безопасных условий труда учащихся
и работников школы, оперативного реагирования в случаях возникновения чрезвычайных
ситуаций, ведения профилактической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по вопросам пожарной безопасности по школе

Арсланбекову И.О. – заместителя  директора по АХЧ.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в образовательном

учреждении на 2022-2023 учебный год в следующих кабинетах

№1 - основной вход 1  зам.директора по АХЧ

                   Арсланбекова И.О.

№2 - основной вход 2  зам.директора по АХЧ

                   Арсланбекова И.О.

№ 3- кабинет зам.директора по АХЧ

                   Арсланбекова И.О.

№ 4 – кабинет 2а класса Темирова Р.С.

№ 5 – кабинет 3б класса Караянова Г.В.

№ 6 – кабинет 2б класса Заргишиева Г.З.

№ 7 – кабинет 3а класса Амангулова Э.К.

№ 8 – туалет мужской Арсланбекова И.О.

№9 – выход пожарный №1 Арсланбекова И.О.

№ 10 – кабинет приемная Нурманбетова З.Я.

№11 – кабинет директора Манапова Г.А.

№ 12 – техническая

№ 13 – библиотека Менглимурзаева Л.А.

№ 14 – кабинет 4а класса Аджимуллаева А.Ю.

№ 15 – кабинет 4б класса Курбанова М.Г.

№ 16 – кабинет 1а класса Ашимова С.К.

№ 17 – кабинет 1б класса Ильясова Ф.С.

№ 18 – туалет женский Арсланбекова И.О.

№19 –выход пожарный №2 Арсланбекова И.О

№ 20 – щитовая Арсланбекова И.О.

№ 21 – столовая Нурманбетова Г.Э.

№22 – Столовая (выход во внутр.дворик)

Нурманбетова Г.Э.

№23 – столовая (выход в сторону спортзала)

Нурманбетова Г.Э.

№24 – столовая (вход в коридорчик)

Нурманбетова Г.Э.

№25 – столовая (вход на кухню)

Нурманбетова Г.Э.

№26 – столовая (выход на скалады №1)

Нурманбетова Г.Э.

№27 – столовая (выход на склады №2)

Нурманбетова Г.Э.

№28 – склад Арсланбекова И.О.

№29 – архив Арсланбекова И.О.

№30 – склад №2 Арсланбекова И.О.

№31 – склад №3 Нурманбетова Г.Э.

№32 – склад №4 Нурманбетова Г.Э.

№33 Столовая (пожарный выход сзади)

Нурманбетова Г.Э.

№34 – коридор (вход во внутр.дворик со

стороны спортзала) Арсланбекова И.О.

№35 – спортзал  (вход) Бекишиев М.Д.

№36 – спортзал (склад №1) Бекишиев М.Д.

№37 – спортзал (склад №2) Бекишиев М.Д.

№38 – спортзал (склад №3) Бекишиев М.Д.

№39 – тренерская Бекишиев М.Д.

№40 – спортзал (пожарный выход) Бекишиев

М.Д.

№41 – спортзал (2 этаж) Арсланбекова И.О.

№42 – актовый зал (вход №1) Арсланбекова

И.О.

№43–актовый зал (вход№2) Арсланбекова

И.О.

№44 – Актовый зал (вход №3) Арсланбекова

И.О.

№45 – кабинет русского языка Шамакаева З.Б.

№46 – кабинет истории Акмурзаева З.А.

№47 – кабинет обществознания Нукаева Т.М.

№48 – кабинет информатики Бекишиева М.Ю.

№49 – музей Манапова К.Т.

№50 – выход пожарный №3 Арсланбекова

И.О.

№51 – кабинет зам.директора по ВР Манапова

К.Т.

№52 – кабинет (маленький) Арсланбекова

mailto:n-dmitrievka17@yandex.ru

И.О.

№53 – кабинет родного языка Байкашкарова

А.Е.

№54 – кабинет английского языка Гаджиева

Д.Ш.

№55 – кабинет физики Оразлиева А.А.

№56 – кабинет русского языка и литературы

Менглимурзаева Л.А.

№57 – кабинет математики Амангулова Р.Э.

№58 – кабинет социального педагога

Бекишиева С.К.

№59 – пожарный выход №4 Арсланбекова

И.О.

№60 – кабинет химии и биологии (Точка

роста) Якубова З.А.

№61 – лаборатория Менлякаева С.Т.

№62 – кабинет физики (Точка роста)

Оразлиева А.А.

№63 – лаборатория Менлякаева С.Т.

№64 – кабинет  географии Нурманбетова З.Я.

№65 – лаборатория Байкашкарова А.Е.

№66 – Электрощит (уличный) Арсланбекова

И.О.

№ 67 – учительская Узаирова З.М.

3. Ответственность за пожарную безопасность в нерабочее время возложить на сторожей

школы.

4. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и

подсобных помещений возложить на Арсланбекову И.О. - заместителя директора по

административно-хозяйственной части, в соответствии с его должностной инструкцией.

5. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным

руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил

пожарной безопасности обучающихся старших классов, а для обучающихся младших клас-

сов организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома, по окончании

провести инструктажи с регистрацией их в журналах установленной формы.

6. Ответственному за пожарную безопасность Арсланбековой И.О. разработать

инструкцию и организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со

всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале

установленной формы.

7. Всем работникам ОУ строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае

возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.

8.  Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей:

Янибекова А.И.- зам.директора по ИКТ- ответственный за сообщение о пожаре.

Оразлиева А.А.-учитель физики- ответственный за встречу пожарной команды и

сопровождение ее к месту пожара.

Манапова К.Т.- ЗВР – ответственный за эвакуацию людей из здания.

Узаирова З.М.- ЗУВР- ответственный за эвакуации наиболее ценного имущества.

Арсланбекова И.О.-зам.директора по АХЧ-ответственный за тушение пожара

первичными средствами пожаротушения.

9. Ответственным за  кабинеты в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет

возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения проникновения

посторонних лиц (закрытие окон и дверей).
10.  Создать  в  школе  дружину  юных  пожарников  из  числа  уч-ся:

                Бекишиева Алина

              Бекишиева Аминат

              Нурлубаев Джамал

              Нурманбетов Азиз

              Мажитова Медина

              Караянова Сабина

11.   Шамакаева В.С., руководителя  ОБЖ, назначить  руководителем  штаба   ДЮП.

        Руководителю штаба   разработать  план  мероприятий  дружины и проводить  их с

членами    дружины.